Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №8 имени И.Х. Барона» аула Псейтук Тахтамукайского
района Республики Адыгея.

ПРИКАЗ № 268

от 31.08.2023 г.                                                                                     а. Псейтук

Об утверждении плана-графика (дорожой карты) по подготовке  к
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в МБОУ  «СШ №8»
а. Псейтук в 2023-2024 учебном году.

          На основании части 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018г.

№189/1513, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом

Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018г. №190/1512, в целях повышения

качества подготовки выпускников 9-го класса к ГИА-2024, организационно-

технологического и информационного сопровождения при подготовке к государственной

итоговой аттестации

                                                                         П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план-график (дорожную карту) по подготовке к году   проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в МБОУ «СШ №8» а. Псейтук в 2023-2024 учебном (приложение

№1).

2. Координатору ГИА в  МБОУ «СШ № 8» в 2023-2024  учебном году, заместителю

директора по УВР Негуч М.Ч.:

2.1. Провести разъяснительную работу среди педагогических работников,

привлекаемых к подготовке и проведению государственной итоговой

аттестации, обучающихся и их родителей (законных представителей) о

порядке проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования и среднего

общего образования

2.2. Обеспечить информационное и организационно-технологическое

сопровождение подготовки к проведению ГИА.

2.3. Ознакомить с дорожной картой по подготовке к проведению ГИА

педагогических работников, работающих в 9  классе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Негч М.Ч.

Директор                                                                              Р.Д. Хизетль

 С приказом ознакомлена                                                    М.Ч. Негуч